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Må 18.6 
 
Mitt jobb på TAT började på måndag morgon klockan 7.45. Jag kom till jobbet tillsammans 
med min pappa, och måste vänta en stund på att andra arbetare skulle komma till byrån. 
Efter det gick jag igenom mina arbetsuppgifter och träffade den andra praktikanten Tytti. 
Som första uppgift fick vi lyssna på och följa efter ett möte. Under mötet diskuterade de om 
att förnya lay-outen av en tidning som TAT producerar. Det var intressant att höra på en 
ung men ändå professionell grafiker som berättade sina idéer om hur tidningen ska se ut.  
 
Efter det fick jag och Tytti själva ge returinformation av tidningen ”Duuni”. Mötet med 
grafikern lärde mig att titta mera kritiskt på tidningen, och hans idéer gav oss hjälp med att 
ge förbättringsförslag. Sedan fick vi som uppgift att granska spelet ”Jäätelökioski” som var 
först råddig. Jag och Tytti förstod oss inte alls på hur spelet skulle spelas, men efter en 
kort förklaring klarnade spelets regler för oss. Vi granskade några sidor, resten gör vi på 
onsdagen då kontrollen ska vara klar.  
 
Under måndagen skapade vi vår egen figur till en Chat kallad Habbo-hotell. Tyvärr hann vi 
nog inte diskutera alls med hjälp av vår figur, men det får vi göra någon annan dag. 
Allt som allt var den första arbetsdagen redan en bra dag, det mest intresserande var 
mötet med grafikern.  
 
Ti 19.6 
 
Idag började dagen klockan 8.30. Jag började på dagboken, öppnade Habbo-chatten, och 
startade två nya diskussioner på nätet. Den första diskussionen startade jag till suomi24.fi, 
och den andra till hevostalli.net (trots att sidan verkar vara endast om hästar finns det 
också mycket annat än det där). I min frågeställning försökte jag få en diskussion kring 
sommarjobb; vad sommarjobbet är, var det är, vad personen gör där, men också om 
personens ålder, utbildning och boningsort. Jag väntar ivrigt på svar! 
 
Tiden tog snabbt slut eftersom klockan 10.30 skulle vi vara på Infors inflyttningsfest. Där 
fick vi alla små champagneflaskor, och bekantade oss till utrymmena. Strax efter skulle vi 
bege oss ut och vänta på bussarna som tog oss till Fiskars. Resan tog ca en timme, och i 
Fiskars fick vi äta, shoppa olika slags av hantverk och pyssla med olika konstgrenar. Jag 
hamnade i en grupp där vi lagade papper och kuvert. Detta var förvånansvärt lätt och 
roligt. 
 
Som sist åkte vi från Fiskars till Åminnegård där hela TAT-gruppen sade farväl till deras 
nuvarande VD som byter jobb och åt middag tillsammans. Dagen var en bra möjlighet att 
lära känna arbetskamraterna lite bättre, och som arbetsdag var det en mycket skön och 
omväxlande dag.    
 
Ons 20.6 
 
Dagen började klockan 8.15. Som först skrev jag dagboken för tisdagen, hädanefter 
kontrollerade jag tillsammans med Tytti spelet ”Jäätelokioski”. Vi gjorde kontrollen till slut, 
och klockan 10 fick vi följa med och ge förslag under ett möte som handlade om att 



framställa ett häfte för studiehandledarna i högstadieskolor som skulle ha möjlighet att 
använda häftet som läromaterial. Mötet var lyckat och pågick i nästan en och en halv 
timme. Våra åsikter var efterfrågade eftersom vi ändå har varit för en rätt så kort tid sedan 
i högstadiet, och därför kände jag åtminstone mig fordrad och viktig.  
Efter lunchen koncentrerade vi oss på att diskutera på nätet. Vi chattade på Habbo och 
läste kommentarer till diskussionerna som jag hade börjat på hevostalli.net och suomi24.fi, 
vilka var förvånansvärt många. Vi kommenterade genom att ge råd om nyttiga 
Internetadresser.  
 
Idag fick vi igen en uppgift att ge kommentar till en broschyr som är riktad för ungdomar. 
Den handlar om arbetslivet och studier, och vår uppgift var att ge idéer och 
returinformation om språket, utseendet m.m. Till mina uppgifter hörde också att kontrollera 
rättstavningen och språket i den svenskspråkiga versionen av yrkesvaltestet.  
 
Under onsdagen gjorde jag mycket samarbete tillsammans med Tytti, vilket var trivsamt 
eftersom då hörde jag också andra åsikter och synpunkter till det som vi gjorde.  
 
To 21.6 
 
På torsdagen kom jag till jobbet först klockan 9, eftersom jag måste ta tåget till Helsingfors. 
Dagen var kort eftersom kontoret stängdes redan klockan 2, eftersom personalen ville åka 
tidigt och fira midsommar.  
Hela dagen var en aning slö, jag var rätt så trött och vi hade inte mera en egentlig uppgift 
för dagen, så det mesta vi gjorde var att vi chattade på nätet. Vi gjorde också en 
sammanfattning av svar av ett frågeformulär, där frågorna handlade om arbete, industri 
och utbildning. Det var intressant att jämföra svaren med varandra och med sina egna 
tankar, och det var fascinerande att läsa hur en del tog svaren på allvar, medan en fåtal 
hade svarat på frågorna på skämt.  
 
 
Må 25.6  
 
Midsommarn över! Dagen började igen klockan 8.15, och det första jag gjorde var att jag 
försökte komma ihåg förra torsdagens händelser. Det var rätt så lätt eftersom torsdagen 
inte hade varit så värst krävande… 
 
Som uppgift för dagen fick vi listan på de 60 största företagen i Finland, dit vi skulle ringa 
och söka reda på en person som ansvarade för samarbetet mellan företaget och skolor. 
En stor del av dem som svarade i växeln visste bra vem som var ansvarig, men det var 
ändå förvånansvärt många som hade stora problem med att hitta någon som organiserade 
evenemang som till exempel skolbesök. Som uppgift var det roligt och omväxlande, och 
de krävde lite mod att ringa de första samtalen men efter ett tag blev jag mera avslappnad.  
Det tog sin tid att ringa till ca 30 företag, men ungefär klockan 2 var det klart. Några 
företag fick jag inget svar av, men de tänker jag ta itu med imorgon.  
 
En annan uppgift som vi genast fick på morgonen var att skicka frågorna angående 
sommarjobberfarenheter som vi redan gjort tidigare. Vi valde att skicka till en kompis var, 
och till två andra som Elisa och Liisa kände till. Den femte skickar vi först imorgon till, 
eftersom E-mail adressen är ännu oklar. 



I slutet av dagen koncentrerade jag mig mest på att chatta, vara med i olika diskussioner 
och sådant. Dagen var kanske hittills en av de mest intressantaste, just p.g.a. att vi fick 
ringa till företag, och det fanns hela tiden tillräckligt med arbetsuppgifter.   
 
Ti 26.6. 
 
Idag kom jag till jobbet igen klockan 8.15. Som första uppgift fick vi ett häfte för lågstadie- 
elever, där man försöker presentera fysik och kemi för dem. Vi skulle läsa igenom häftet 
och jämföra den med den kommande upplagan som var riktad till yngre elever, främst för 
första klassen och för förskolan. Dessutom skulle vi ge namnförslag till huvudpersonerna i 
berättelsen, och vårt namnförslag Onni och Ilona valdes. Som helhet tycker jag att både 
den gamla och den kommande versionen verkade mycket bra. 
 
Efter det försökte jag hitta nya diskussioner på andra Internet adresser än vilka vi hade 
förut varit på. Det mesta jag hittade var för äldre personer, och jag läste igenom en 
diskussion angående en kvinna som bodde i USA, och tyckte att jobblivet var extremt 
uttröttande och krävande. Hon var endast 33 år gammal och skildrade sina arbetsdagar 
som jättelånga och ansträngande, och hon studerade ännu till det. Det fick mig att tänka 
på arbetsmoralen och takten i USA och Europa: Är arbetslivet verkligen så där mycket 
mera krävande i USA än i Europa? Kvinnan verkade ha ett bra jobb och goda inkomster, 
men ändå är det nog inte värt att plåga sig själv så där mycket bara för att leva ett 
”glamouröst” liv i New York.   
 
Före lunchen fick vi också en lite annorlunda uppgift som var att limma fast klistermärken 
med adresser på kuvert och posta iväg dem. På eftermiddagen ringde vi till de företag som 
vi hade kvar, men det var fortfarande några företag som inte svarade. Vi fick också tillbaka 
svaren av alla intervjuade gällande sommarjobb, förutom den personen som vi ännu inte 
hade e-mail adressen till. Vi kompletterade några meningar, försökte korrigera grammatik 
felen och fixade utseendet annars bara snyggare. 
 
Under dagen fick jag nog mycket att tänka på genom att jag läste diskussioner trots att 
skribenterna var äldre än vad jag själv är. Dagens höjdpunkt var nog att titta på Justins 
musikvideon…  
 
Ons 27.6. 
 
Idag var jag på kontoret redan lite över åtta. Vi kändes oss lite arbetslösa i början och drev 
omkring på nätet och försökte hitta några intelligenta diskussioner på Suomi24:s Chat. Det 
var beklagligtvis en omöjlig uppgift. Sedan gick vi tillsammans med Tytti och frågade Krista 
vad vår arbetsuppgift kunde vara, och då fick vi som uppdrag att skriva om våra tankar om 
sommarjobb, jobb i kommande tiden och överhuvudtaget om våra framtidsplaner. Vi fick 
ganska fria händer, och jag skrev ganska mycket om att vad jag tycker att framgång är, 
hur man får framgång enligt min mening och vad jag borde och vill göra i framtiden. Jag 
tyckte mycket om att skriva artikeln, för att det var också ett sätt att uttrycka mig och 
berätta mina åsikter.  
 
Efter lunchen recenserade vi en video som handlade om yrkesutbildning, alltså om vad 
som krävs och vad som förväntas under en jobbpraktik. Videon var rätt bra, och då man 
tittade kritiskt på den lärde man sig också en hel del.  



Sedan var det i tur dagens tråkigaste uppgift: vi skulle ringa till största delen av de företag 
vilka vi hade redan ringt några dagar innan, och fråga efter kontaktpersonens adress. Det 
gick som tur snabbt, eftersom jag behövde egentligen inte presentera mig och förklara 
massa smörja utan jag kunde bara rakt fråga efter adressen.  Onsdagen var en lite kortare 
dag för mig eftersom jag var tvungen att åka lite tidigare från jobbet och vakta min kompis 
hund, så dagen tog slut redan klockan tre.  
 
To 28.6. 
 
Genast på morgonen gjorde jag dagboken, och efter det märkte jag att vi hade fått en 
uppgift via e-mailen. Uppgiften var att skriva en artikel om en utfärd som Vaskivuoren lukio 
hade gjort till sex olika ställen. Utfärdernas tema var pappers- och träindustri. Uppgiften 
var rätt så svår, och vi lyckades skriva inledningen innan Suvi och Hannamiina kom och 
lärde oss att laga pinsar. Vi kunde också printa egna bilder från nätet och laga pinsar av 
dem. Jag printade en bild på mig och min häst och en annan bild på min kompis och 
hennes häst. Pinsarna blev ganska snygga, men allt efter det roliga måste vi koncentrera 
oss på huvudsaken som var att laga ”Hoida Homma Hyvin” pinsar. Vi lyckades göra en 
halv plastpåse med pinsar, men sen blev det redan lunchtid. 
 
Efter lunchen försökte göra på artikeln men det var omöjligt eftersom ingendera orkade 
riktigt sätta sig in i den. Resultatet var några meningar till det som vi redan hade skrivit.  
Vi började också på vår sammanfattning om diskussioner och chatter på Internet. Det 
kändes lite meningslöst att förklara sådant som egentligen var självklart för oss till någon 
äldre, som ändå inte kommer att ha någon konkret nytta av den informationen vi ger dem. 
Äldre kan ju förstås själva följa med diskussioner och chatter om de vill, men det kan 
hända att de inte följer med alls vad samtalsämnena handlar om. Dessutom finns det 
Internet- sidor där lite äldre kan också fundera på allt mellan himmel och jord. Resten av 
eftermiddagen gjorde vi pinsar, och försökte koncentrera oss vilket idag var av någon 
anledning lite svårt.  
 
Fre 29.6. 
 
Jag började dagen med att skriva dagboken för torsdagen, och hädanefter skrev vi artikeln 
till slut. I slutet av dagen publicerades artikeln på Internet. Efter det postade vi material till 
olika skolor i Finland. Det var igen behaglig omväxling till att fundera och tänka på hur man 
ska skriva en artikel med bra språk och fina uttryck. Hela dagen handlade ganska mycket 
om att laga pinsar och inget allvarligt. 
 
Må 2.7. 
 
Sista dagen… skönt. Jag har inte sovit så mycket under veckoslutet. Jag kom till byrån 
och började på dagens dagbok, och kom att tänka på saker som jag har lärt mig under de 
senaste tio dagarna, och vad jag har tyckt mest om med att jobba här. Kanske det mest 
viktigaste som jag har utvecklat mig själv på är samarbetsförmåga. Jag har haft en 
jämnårig medarbetare, och utan henne tror jag att veckan skulle ha varit betydligt 
tråkigare. Annat som jag har lärt mig att ett arbete ska inte tas såå på allvar. Ett arbete ska 
vara roligt och trivsamt.  
 
Det som jag tycker att har varit intressant är att skriva egna uppsatser och vara med om 
att åstadkomma material för skolor. Men kanske det mest avgörande för min trivsel har 



varit det att vi inte har behövt göra normala byråjobb, utan vi har haft en viss arbetsuppgift 
som har varit menad för oss. Ibland, speciellt de sista dagarna, har vi känt oss arbetslösa 
men vi har nog ändå hittat på något eller fått en ny uppgift.  
 
Allt som allt har de senaste två veckorna varit trivsamma och givande. Jag har lärt mig 
mycket om vad arbetslivet på riktigt kan vara, och det arbete som vi har gjort har inte alls 
känts meningslöst eller onödigt.  
 


